*Post hæc venit Iesus & discipuli eius in Iudæam terram: & illic demorabatur cum eis, & illic baptizabat.* Baptizatus baptizat, non eo baptisate baptizat, quo est baptizatus: dat baptismum dominus baptizatus à seruo, ostendens humilitatis viam, & perducens ad baptismum Domini, hoc est, baptismum suum, re præbendo humilitatis exemplum: quia ipse non respuit baptismum serui: & baptismate serui via præparabatur Domino, & baptizatus est Dominus, viam se fecit ad se venientibus, ipsum audiamus. *Ego sum via, veritas, & vita.* Si veritatem quæris, viam tene: nam ipse est veritas, qui est via. Audiamus Ioannem, *Baptizabat Iesus.* Diximus quia baptizabat Iesus, quomodo Iesus, quomodo Dominus, quomodo Dei filius, quomodo verbum. Sed verbum caro factum est.

*Erant autem Ioannes baptizans in Enon iuxta Salim.* Locus quid est, ex nomine intelligitur: quia aquæ multæ erant ibi. Enon iuxta Salim locus est, vbi baptizabat Ioannes: & ostenditur nunc vsque locus in octauo lapide Scythopoleos ad meridiem iuxta Salim & Iordanem.

*Nondum enim missus fuerat Ioannes in carcerem.* Quare baptizat Ioannes? quia oportebat, vt baptizaretur dominus. Quare oportebat, vt Dominus baptizaretur? Ne aliquis magna licet præditus gratia, vel potestate, contemneret baptizari. Ipse dominus non contempsit baptismi sacramentum, quamuis in illo non esset, quod mundaretur in baptismo, qui nullum habuit peccatum, quod dimitteret in baptismi laacro. Baptizatus est Dominus à seruo, ne seruus Domini baptismum contemneret. *Nondum enim missus fuerat in carcerem Ioannes.* Ideo hoc dicit Euangelista, vt intelligeretur, hæc miracula, quæ ante posuit,

Figure et  
veritatis  
discrimen.

Saluator  
vndeditus  
Christus.  
Iudicium  
mundi.  
2. Tim. 2.

Homo &  
peccator,  
dicitur  
res.

Confessio  
lucem  
operum.

Psal. 51.

Peccator  
stra ante  
culos habet  
re debent

Baptizatus  
Christi.

IOAN. 14.  
Docere  
do caput  
Christi.

primo anno doctrinæ Domini nostri Iesu Christi, quæ incipiebat à baptismo suo, acta esse: cuius anni gesta maxime alios intellexerit Euangelista facere.

*Facta est autem questio ex discipulis Ioannis cum Iudæis de purificatione.* ] Celantes enim discipuli Ioannis magistrum, quia plures audiebant concurrere ad baptismum Christi, & præferre Iudæos baptismum Ioannis baptismum Christi, nouissime uenerunt ad ipsum Ioannem ut solueret questionem quam habuerant cum Iudæis de discretionem inter baptismum Christi, & baptismum illius.

*Et dixerunt ei: Rabbi, qui erat tecum trans Iordanem, ecce hic baptizat: & omnes ueniunt ad eum.* ] Quasi indignantes quod plures uenissent ad baptismum Christi, dixerunt, Omnes ueniunt ad eum, & te dimittunt. Tuo baptismo baptizatus est ille, ad cuius baptismum omnes modò concurrunt.